Pág. 1

Ano 2024 • Edição 0425                                                               Quinta-feira, 12 de dezembro de 2024

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

__________________________________________________________

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, CULTURA E LAZER

__________________________________________________________

PORTARIA Nº 198/2024

DE 12 DE DEZEMBRO DE 2024.

Divulga resultado parcial, referente a análise de prestação de contas,

referente a projetos que receberam recursos através do Edital Público

001/2023 – Edital de apoio ao Audiovisual e edital 002/2023 – Apoio as

demais áreas culturais, através da Lei Complementar 195/2022, Lei Paulo

Gustavo, no município de Campo Grande/RN.

A Prefeitura Municipal de Campo Grande, por meio da Secretaria

Municipal de Educação, Esporte, Cultura e Lazer, no uso de suas

atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal, Edital

001/2024 – Edital de Apoio ao Audiovisual e Edital 002/2023 – Apoio as

Demais Áreas Culturais,

RESOLVE:

Art. 1º - Divulgar resultado parcial referente às propostas submetidas ao

Edital 001/2023 – Edital de Apoio ao Audiovisual e Edital 002/2023 –

Apoio as Demais Áreas Culturais, por meio da Lei Complementar

195/2022, Lei Paulo Gustavo, após envio de diligências documentais.

Art. 2º - Autorizar inclusão de possíveis inadimplentes na Dívida Ativa

do Município de Campo Grande/RN, dando ciência ao Ministério Público

Federal dentro do prazo para defesa.

Art. 3º - Abrir prazo de 30 dias para apresentação de defesa dos

proponentes com projetos inadimplentes.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE

Campo Grande/RN, 12 de dezembro de 2024.

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo

Prefeito Municipal

ANÁLISE DE PRESTAÇÃO DE CONTAS

EDITAL 01/2023 – EDITAL DE APOIO AO AUDIOVISUAL

N

º

PRO

PON

ENT

E

CNP

J/CP

F

PRO

JET

O

CAT

EG

ORI

A

VA

LO

R

RE

CE

BID

O

PRE

STA

ÇÃ

O

DE

CO

NTA

S

AN

ÁL

ISE

RES

ULT

ADO

1 Antô

nio

Rena

n

Danta

s de

Olive

ira

***.8

64.45

*-**

Vídeo

Clipe

da

Músic

a Sou

Todo

Seu

Víde

o

clipe

5.00

0,00

Em

dilig

ência

Agu

arda

ndo

dili

gên

cia

Agua

rdan

do

dilig

ência

2 Assoc

iação

e

Escol

a de

Músi

ca

Franc

iso

Soare

s

Filho

**.*2

9.803/

000*-

**

Legad

o

Music

al

Curt

a

metr

agem

10.9

97,8

5

Repr

ovad

a

Pro

pon

ente

não

exe

cuto

u o

proj

eto

Devo

lução

de

valor

corri

gido.

Inadi

mple

nte

por 5

anos.

3 Coleti

vo

Maki

na

Kente

/Elisa

Elien

e

Roch

a da

Silva

***.6

55.45

*-**

Escrit

os de

Amor

Víde

o

Clipe

5.00

0,00

Repr

ovad

a,

parci

alme

nte

Pro

pon

ente

não

resp

ond

eu

dili

gên

cia

Inadi

mplê

ncia,

por 2

anos

4 Danil

o

Wand

uyne

Pereir

a

0642

2143

443

**.*2

5.322/

000*-

**

Vídeo

Clipe

da

Músic

a

Nossa

Relaç

ão

Víde

o

Clipe

5.00

0,00

Em

dilig

ência

Agu

arda

ndo

dili

gên

cia

Agua

rdan

do

dilig

ência

5 ECR

Prom

oções

e

Locaç

ões

LTD

A

**.*3

1.455/

000*-

**

Vídeo

Clipe

da

músic

a

Coraç

ão

Emoc

ionad

o

Víde

o

Clipe

5.00

0,00

Em

dilig

ência

Agu

arda

ndo

dili

gên

cia

Agua

rdan

do

dilig

ência

6 Maria

Leon

ara

Ismae

l de

***.8

64.45

*-**

Histór

ia e

Desen

volvi

mento

das

Docu

ment

ário

7.00

0,00

Apro

vada

- Adi

mple

nte

Pág. 2

Ano 2024 • Edição 0425                                                               Quinta-feira, 12 de dezembro de 2024

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

Alme

ida

Artes

Marci

ais no

Muni

cípio

de

Camp

o

Grand

e

7 Ailto

n

Carlo

s de

Lima

***.4

53.22

*-**

Vídeo

Clipe

do

Artist

a

Ailto

n

Farra

Víde

o

Clipe

5.00

0,00

Em

dilig

ência

Soli

cita

ção

de

dev

oluç

ão

de

recu

rsos

Agua

rdan

do

dilig

ência

ANÁLISE DE PRESTAÇÃO DE CONTAS

EDITAL 02/2023 – APOIO AS DEMAIS ÁREAS CULTURAIS

N

º

PRO

PON

ENT

E

CNPJ

/CPF

PR

OJE

TO

CAT

EGO

RIA

VA

LO

R

RE

CE

BID

O

PRE

STA

ÇÃO

DE

CON

TAS

AN

ÁLI

SE

RES

ULT

ADO

1 Antôn

io

Renan

Danta

s de

Olivei

ra

***.8

64.45

*-**

Folh

eto

Poét

ico

Vers

o

Para

o

Mun

do

Liter

atura

4.73

4,00

Em

diligê

ncia

Agu

arda

ndo

dili

gên

cia

Agua

rdand

o

diligê

ncia

2 Assoc

iação

Camp

o-

Grand

ese de

Letras

e

Artes

–

ACL

AIR

49.91

9.603/

0001-

80

Ediç

ão e

Publ

icaç

ão

de

um

Livr

o

com

as

Biog

rafia

s dos

Patr

onos

Liter

atura

4.73

4,00

Apro

vada

- Adim

plent

e

da

ACL

AR

3 Elias

Quare

sma

de

Araúj

o

***.9

92.20

*-**

Amo

stra

de

Arte

sana

to:

Mão

s

que

Tran

sfor

mam

Artes

anato

4.73

4,00

Em

diligê

ncia

Agu

arda

ndo

dili

gên

cia

Agua

rdand

o

diligê

ncia

4 Laian

e

Miner

vino

de

Mour

a (Leo

Pietro

)

***.7

47.92

*-**

Sara

u da

Dive

rsida

de

Even

to

cultu

ral

4.73

4,00

Em

diligê

ncia

Soli

cita

ção

de

dev

oluç

ão

de

recu

rsos

Agua

rdand

o

diligê

ncia

5 Eman

uela

Suyan

e da

Costa

***.2

21.29

*-**

Corp

o em

Mov

imen

to

Danç

a

4.73

4,00

Em

diligê

ncia

Soli

cita

ção

de

dev

oluç

ão

de

recu

rsos

Agua

rdand

o

diligê

ncia

6 Pedro

Esaú

Batist

a de

Alenc

ar

***.5

28.00

*-**

Arte

em

Cen

a na

Esco

la

Arte

cênic

as

4.73

4,00

Em

diligê

ncia

Soli

cita

ção

de

dev

oluç

ão

de

recu

rsos

Agua

rdand

o

diligê

ncia

Pág. 3

Ano 2024 • Edição 0425                                                               Quinta-feira, 12 de dezembro de 2024

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO